

CARSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO DE TRES MESES

INICIADO EL 1º DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y FINALIZADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

(Cifras expresadas en Moneda Homogénea en Pesos)

1. Breve comentario sobre actividades de la emisora en el último trimestre y en la parte transcurrida del ejercicio, incluyendo referencias a situaciones relevantes posteriores al cierre del período o ejercicio.

En el período de tres meses finalizado, las ventas alcanzaron la suma de \$7.162.439.354 millones, nivel acorde al promedio de la industria.

Se emitió 1 nuevo fideicomiso, correspondiente a la serie N° 230 por un monto de \$958.684.126 millones.

La compañía, luego de un importante proceso de reestructuración del 2018, continúa firmemente en tiempo y forma, el cumplimiento de las obligaciones asumidas.

2. Estructura Financiera Comparativa

	30/11/2023	31/08/2023	31/08/2022	31/08/2021
Activo Corriente	17.871.061.919	23.245.498.040	29.353.297.741	31.203.656.842
Activo No Corriente	15.556.026.812	16.266.535.213	18.659.313.822	17.163.377.284
Total de Activo	33.427.088.731	39.512.033.253	48.012.611.563	48.367.034.126
Pasivo Corriente	10.055.636.006	15.111.812.935	21.640.281.462	21.437.088.094
Pasivo No Corriente	3.461.949.211	4.340.444.590	8.337.122.524	18.288.389.430
Total de Pasivo	13.517.585.217	19.452.257.525	29.977.403.986	39.725.477.524
Patrimonio Neto	19.909.503.514	20.059.775.728	18.035.207.577	8.641.556.602
Total Pasivo y Patrimonio Neto	33.427.088.731	39.512.033.253	48.012.611.563	48.367.034.126

3. Estructura de Resultados Integrales Comparativa

	30/11/2023	30/11/2022	30/11/2021	30/11/2020
Resultado Operativo	(976.660.846)	(582.511.229)	330.326.931	159.602.441
Resultados Financieros y por Tenencia	289.847.662	(220.992.940)	2.033.405.278	2.840.555.204
Gastos por Operaciones Financieras	(521.233.228)	(614.698.585)	(579.353.241)	(620.298.089)
Otros Ingresos y Egresos	58.149.549	233.311.822	160.815.121	302.490.684
Ganancia por Posición Monetaria Neta	464.112.650	1.982.492.389	584.184.486	938.987.104
Resultado antes del Impuesto a las Ganancias	(685.784.213)	797.601.457	2.529.378.575	3.621.337.344
Impuesto a las Ganancias	504.558.697	(343.724.262)	(1.064.091.488)	(1.603.435.628)
Resultado Integral del Período	(181.225.516)	453.877.195	1.465.287.087	2.017.901.716
Otros Resultados Integrales del Período	30.953.302	262.056.676	124.293.817	(677.934.728)
Total Resultado Integral del Período	(150.272.214)	715.933.871	1.589.580.904	1.339.966.988

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 15/01/2024

JOSÉ DANIEL BENOLOL
Presidente Comisión Fiscalizadora
Contador Público U.N.N.E.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 15/01/2024
LISICKI, LITVIN & ASOCIADOS
C.P.C.E. Chaco – Matrícula 70.002

MARTÍN SANTIAGO GHIRARDOTTI
Socio
Contador Público U.B.A.
Matrícula N° 2743 - T° XIV - F° 2743 C.P.C.E. Chaco

JOSE MARIA FRANCHINO
Presidente

CARSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO DE TRES MESES

INICIADO EL 1º DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y FINALIZADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

(Cifras expresadas en Moneda Homogénea en Pesos)

4. Datos estadísticos (en unidades físicas)

El objetivo es brindar información sobre niveles de actividad. Estos podrán presentarse alternativamente en unidades físicas, o en unidades equivalentes, o en términos de algún índice que resulte apropiado como por ejemplo consumo de energía eléctrica o de gas, en tanto se trate de elementos que revelan tal nivel.

	<u>Sep-23 a Nov-23</u>	<u>Sep-22 a Nov-22</u>	<u>Sep-21 a Nov-21</u>	<u>Sep-20 a Nov-20</u>
Ventas Netas en millones	7.162,44	11.086,12	11.909,00	9.948,00
Metros cuadrados de local destinados solamente a Ventas	<u>31.904</u>	<u>32.070</u>	<u>32.070</u>	<u>32.070</u>

5. Índices

	<u>30/11/2023</u>	<u>31/08/2023</u>	<u>31/08/2022</u>	<u>31/08/2021</u>
Liquidez (1)	1,78	1,54	1,36	1,46
Solvencia (2)	1,47	1,03	0,60	0,22
Inmovilización del Capital (3)	0,47	0,41	0,39	0,35

- (1) Activo Corriente/Pasivo Corriente
(2) Patrimonio Neto/Pasivo Total
(3) Activo no Corriente/Total del Activo

6. Breve comentario sobre perspectivas para el siguiente trimestre y el resto del ejercicio.

En lo que hace a su estrategia comercial, continuará el desarrollo de ofertas con todos los medios de pago, buscando que las mismas sean diferentes y pertinentes para sus clientes.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 15/01/2024

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 15/01/2024
LISICKI, LITVIN & ASOCIADOS
C.P.C.E. Chaco – Matrícula 70.002

JOSÉ DANIEL BENOLOL
Presidente Comisión Fiscalizadora
Contador Público U.N.N.E.

MARTÍN SANTIAGO GHIRARDOTTI
Socio
Contador Público U.B.A.
Matrícula N° 2743 - Tº XIV - Fº 2743 C.P.C.E. Chaco

JOSE MARIA FRANCHINO
Presidente